PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предоставлению начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса
	23 декабря 2013 года

11.00 часов
	г. Железногорск-Илимский, квартал 8, дом 20

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра района по вопросам экономики и финансам, председатель комиссии по предоставлению начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса (далее – конкурсная комиссия)

	Г.П. Козак

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии

	Начальник отдела социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района, заместитель председателя комиссии
Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района, секретарь комиссии

Заведующий сектором отдела социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района

	А.В. Амелин
Л.П. Кукарцева

В.И. Дудич

I. Об отборе конкурсных заявок начинающих предпринимателей
Козак Г.П. – Добрый день! На сегодняшнем заседании конкурсной комиссии по предоставлению начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса – присутствуют все члены.

Список участников конкурса и сведения о них, а также запрашиваемый размер субсидии представлен в раздаточном материале (Приложение 1).

Рассмотрим каждую из представленных заявок.

1. Индивидуальный предприниматель Горин Антон Анатольевич – представленный пакет документов в полном объеме соответствует требованиям установленным для участников конкурса и определенным в постановлении администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.10.2013 г. № 1791 «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса».
В соответствии с пунктом 23 раздела III  Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса, критерии оценки участника конкурса выглядят следующим образом:

	№ п/п
	Критерии
	Значение
	Баллы

	1
	Количество сохраняемых рабочих мест с момента регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, или крестьянского (фермерского) хозяйства, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	2
	Количество рабочих мест, планируемых к созданию в течение календарного года со дня получения гранта, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	3
	Объем налоговых отчислений, планируемых на календарный год со дня получения гранта, тыс. рублей
	менее 100
	10

	100 и свыше
	25

	4
	Отношение к приоритетной целевой группе
	да
	25

	нет
	0

	5

	Вид деятельности:

	-производство

	10

	-сельское хозяйство

	9

	-услуги

	8

	-транспорт

	7

	-туризм

	6

	-другое

	5

Общее количество баллов набранное участником конкурса – 78 баллов.

На момент подачи конкурсной заявки участником конкурса фактически произведены расходы на организацию собственного бизнеса в размере - 667 278,00 рублей.

Размер запрашиваемой субсидии составляет – 600 тыс.руб.

Обменявшись мнениями, члены конкурсной комиссии пришли к выводу о соответствии участника конкурса требованиям Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса.

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум – 2.
Присутствует членов комиссии – 4.

«За» – 4.

«Против» – 0.

«Воздержались» – 0.

2. Индивидуальный предприниматель Балдакова Ирина Ивановна – представленный пакет документов в полном объеме соответствует требованиям установленным для участников конкурса и определенным в постановлении администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.10.2013 г. № 1791 «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса».

В соответствии с пунктом 23 раздела III  Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса, критерии оценки участника конкурса выглядят следующим образом:

	№ п/п
	Критерии
	Значение
	Баллы

	1
	Количество сохраняемых рабочих мест с момента регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, или крестьянского (фермерского) хозяйства, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	2
	Количество рабочих мест, планируемых к созданию в течение календарного года со дня получения гранта, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	3
	Объем налоговых отчислений, планируемых на календарный год со дня получения гранта, тыс. рублей
	менее 100
	10

	100 и свыше
	25

	4
	Отношение к приоритетной целевой группе
	да
	25

	нет
	0

	5

	Вид деятельности:

	-производство

	10

	-сельское хозяйство

	9

	-услуги

	8

	-транспорт

	7

	-туризм

	6

	-другое

	5

Общее количество баллов набранное участником конкурса – 48 баллов.

На момент подачи конкурсной заявки участником конкурса фактически произведены расходы на организацию собственного бизнеса в размере – 317 060,00 рублей.

Размер запрашиваемой субсидии составляет – 300 тыс.руб.

Обменявшись мнениями, члены конкурсной комиссии пришли к выводу о соответствии участника конкурса требованиям Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса.

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум – 2.

Присутствует членов комиссии – 4.

«За» – 4.

«Против» – 0.

«Воздержались» – 0.

3. Индивидуальный предприниматель Яшникова Анна Павловна – представленный пакет документов в полном объеме соответствует требованиям установленным для участников конкурса и определенным в постановлении администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.10.2013 г. № 1791 «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса».

В соответствии с пунктом 23 раздела III  Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса, критерии оценки участника конкурса выглядят следующим образом:

	№ п/п
	Критерии
	Значение
	Баллы

	1
	Количество сохраняемых рабочих мест с момента регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, или крестьянского (фермерского) хозяйства, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	2
	Количество рабочих мест, планируемых к созданию в течение календарного года со дня получения гранта, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	3
	Объем налоговых отчислений, планируемых на календарный год со дня получения гранта, тыс. рублей
	менее 100
	10

	100 и свыше
	25

	4
	Отношение к приоритетной целевой группе
	да
	25

	нет
	0

	5

	Вид деятельности:

	-производство

	10

	-сельское хозяйство

	9

	-услуги

	8

	-транспорт

	7

	-туризм

	6

	-другое

	5

Общее количество баллов набранное участником конкурса – 38 баллов.

На момент подачи конкурсной заявки участником конкурса фактически произведены расходы на организацию собственного бизнеса в размере – 247 500,00 рублей.

Размер запрашиваемой субсидии составляет – 300 тыс.руб.

Обменявшись мнениями, члены конкурсной комиссии пришли к выводу о соответствии участника конкурса требованиям Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса.

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум – 2.

Присутствует членов комиссии – 4.

«За» – 4.

«Против» – 0.

«Воздержались» – 0.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Велес» – отклонить заявку участника конкурса в соответствии с п.п. 7 п. 13 раздела II Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса, в связи с предоставлением не полного пакета документов (не предоставление участником конкурса справки об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации выданная налоговым органом не ранее чем за 30 дней до дня подачи конкурсной заявки).
ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум – 2.

Присутствует членов комиссии – 4.

«За» – 4.

«Против» – 0.

«Воздержались» – 0.

5. Индивидуальный предприниматель Григорьев Иван Дмитриевич – представленный пакет документов в полном объеме соответствует требованиям установленным для участников конкурса и определенным в постановлении администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.10.2013 г. № 1791 «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса».

В соответствии с пунктом 23 раздела III  Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса, критерии оценки участника конкурса выглядят следующим образом:

	№ п/п
	Критерии
	Значение
	Баллы

	1
	Количество сохраняемых рабочих мест с момента регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, или крестьянского (фермерского) хозяйства, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	2
	Количество рабочих мест, планируемых к созданию в течение календарного года со дня получения гранта, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	3
	Объем налоговых отчислений, планируемых на календарный год со дня получения гранта, тыс. рублей
	менее 100
	10

	100 и свыше
	25

	4
	Отношение к приоритетной целевой группе
	да
	25

	нет
	0

	5

	Вид деятельности:

	-производство

	10

	-сельское хозяйство

	9

	-услуги

	8

	-транспорт

	7

	-туризм

	6

	-другое

	5

Общее количество баллов набранное участником конкурса – 43 балла.

На момент подачи конкурсной заявки участником конкурса фактически произведены расходы на организацию собственного бизнеса в размере – 392 382,00 рублей.

Размер запрашиваемой субсидии составляет – 300 тыс.руб.

Обменявшись мнениями, члены конкурсной комиссии пришли к выводу о соответствии участника конкурса требованиям Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса.

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум – 2.

Присутствует членов комиссии – 4.

«За» – 4.

«Против» – 0.

«Воздержались» – 0.

6. Общество с ограниченной ответственностью «АйТи центр – ЛинКом» – представленный пакет документов в полном объеме соответствует требованиям установленным для участников конкурса и определенным в постановлении администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.10.2013 г. № 1791 «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса».

В соответствии с пунктом 23 раздела III  Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса, критерии оценки участника конкурса выглядят следующим образом:

	№ п/п
	Критерии
	Значение
	Баллы

	1
	Количество сохраняемых рабочих мест с момента регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, или крестьянского (фермерского) хозяйства, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	2
	Количество рабочих мест, планируемых к созданию в течение календарного года со дня получения гранта, чел.
	от 1 до 2
	5

	от 3 до 5
	10

	от 6 до 8
	15

	от 9 и свыше
	20

	3
	Объем налоговых отчислений, планируемых на календарный год со дня получения гранта, тыс. рублей
	менее 100
	10

	100 и свыше
	25

	4
	Отношение к приоритетной целевой группе
	да
	25

	нет
	0

	5

	Вид деятельности:

	-производство

	10

	-сельское хозяйство

	9

	-услуги

	8

	-транспорт

	7

	-туризм

	6

	-другое

	5

Общее количество баллов набранное участником конкурса – 33 балла.

На момент подачи конкурсной заявки участником конкурса фактически произведены расходы на организацию собственного бизнеса в размере – 34 613,00 рублей.

Размер запрашиваемой субсидии составляет – 210 тыс.руб.

Обменявшись мнениями, члены конкурсной комиссии пришли к выводу о соответствии участника конкурса требованиям Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса.

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум – 2.

Присутствует членов комиссии – 4.

«За» – 4.

«Против» – 0.

«Воздержались» – 0.

По результатам рассмотрения представленных конкурсных заявок, рейтинг участников конкурса сформировался следующим образом:

	Наименование участника конкурса
	Количество набранных баллов
	Рейтинг участника

	ИП Горин Антон Анатольевич
	78
	1 место

	ИП Балдакова Ирина Ивановна
	48
	2 место

	ИП Григорьев Иван Дмитриевич
	43
	3 место

	ИП Яшникова Анна Павловна
	38
	4 место

	ООО «АйТи центр – ЛинКом»
	33
	5 место

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум – 2.

Присутствует членов комиссии – 4.

«За» – 4.

«Против» – 0.

«Воздержались» – 0.

Общий размер финансовых средств на предоставление субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса, составляет 1 415,6 тыс. рублей. В соответствии с представленными участниками конкурса документами подтверждающими фактически произведенные затраты на организацию собственного бизнеса, предлагаю в полном объеме удовлетворить конкурсную заявку ИП Горин А.А., ИП Балдакова И.И., ИП Григорьев И.Д., частично удовлетворить конкурсную заявку ИП Яшникова А.П., ООО «АйТи центр – ЛинКом», пропорционально произведенным затратам.

ГОЛОСОВАЛИ:

Кворум – 2.

Присутствует членов комиссии – 4.

«За» – 4.

«Против» – 0.

«Воздержались» – 0.

II. Отделу социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района (Амелину А.В.) подготовить для заключения проекты соглашений между Администрацией Нижнеилимского муниципального района и субъектами малого и среднего предпринимательства согласно Приложения 2.
	Заместитель мэра района по вопросам экономики и финансам, председатель комиссии по предоставлению начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса
	Г.П. Козак

	Главный специалист отдела социально-                                            Л.П. Кукарцева

экономического развития администрации
Нижнеилимского муниципального района,
секретарь комиссии

Приложение 1
Список участников конкурса на предоставление субсидий (гранта) на создание собственного бизнеса
	№ п/п
	Наименование субъекта предпринимательства
	Дата регистрации субъекта
	Место регистрации
	Основной вид  деятельности
	Образование/ Обучение
	Отношение к приоритетной целевой группе
	Запрашиваемая сумма, руб.

	1.
	ИП Горин Антон Анатольевич
	08.11.2013 г.
	Межрайонная ИФНС № 15 по Иркутской области
	85.13 Стоматологическая практика
	Сертификат о прохождении обучения на семинаре «Основы ведения предпринимательской деятельности» в объеме 72-х часов, Торгово-промышленная палата г. Братск, 24.09.2013 г.
	да
	600 000,00

	2.
	ИП Балдакова Ирина Ивановна
	13.11.2013 г.
	Межрайонная ИФНС № 15 по Иркутской области
	93.05 Предоставление прочих персональных услуг
	Сертификат о прохождении обучения на семинаре «Основы ведения предпринимательской деятельности» в объеме 72-х часов, Торгово-промышленная палата г. Братск, 24.09.2013 г.
	нет
	300 000,00

	3.
	ИП Яшникова Анна Павловна
	11.12.2013 г.
	Межрайонная ИФНС № 15 по Иркутской области
	93.04 Физкультурно-оздоровительная деятельность
	Сертификат о прохождении обучения на семинаре «Основы ведения предпринимательской деятельности» в объеме 72-х часов, Торгово-промышленная палата г. Братск, 24.09.2013 г.
	нет
	300 000,00

	4.
	ООО «Велес»
	19.12.2013 г.
	Межрайонная ИФНС № 15 по Иркутской области
	15.81 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения
	Высшее юридическое, удостоверение о краткосрочном повышении квалификации по программе «Предприниматель с изучение основ долопроизводства» в объеме 73-х часов, ГОУ ВПО «БГУЭП» с 23.11.2010 г. по 30.11.2010 г.
	да
	600 000,0

	5.
	ИП Григорьев Иван Дмитриевич
	27.03.2013 г.
	Межрайонная ИФНС № 15 по Иркутской области
	52.11 Розничная торговля в неспециализированных магазинах преимущественно пищевыми продуктами включая напитки и табачные изделия
55.30 Деятельность ресторанов и кафе
	Сертификат о прохождении обучения на семинаре «Основы ведения предпринимательской деятельности» в объеме 72-х часов, Торгово-промышленная палата г. Братск, 24.09.2013 г.
	нет
	300 000,00

	6.
	ООО «АйТи центр-ЛинКом»
	13.05.2013 г.
	Межрайонная ИФНС № 15 по Иркутской области
	72.5 Техническое обслуживание и ремонт офисных машин и вычислительной техники
	Сертификат о прохождении обучения на семинаре «Основы ведения предпринимательской деятельности» в объеме 72-х часов, Торгово-промышленная палата г. Братск, 24.09.2013 г.
	нет
	210 000,00

Приложение 2
Объемы предоставления субсидий (гранта) на создание собственного бизнеса
	№ п/п
	Наименование субъекта предпринимательства
	Решение  конкурсной комиссии

	1.
	ИП Горин Антон Анатольевич
	600 000,00 руб.

	2.
	ИП Балдакова Ирина Ивановна
	300 000,00 руб.

	3.
	ИП Григорьев Иван Дмитриевич
	300 000,00 руб.

	4.
	ИП Яшникова Анна Павловна
	180 987,00 руб.

	5.
	ООО «АйТи центр-ЛинКом»
	34 613,00 руб.

PAGE